Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2021

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

DECRETO 83/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragon, por el que se modifica el
régimen de revisiones extraordinarias previstas en el Decreto 279/2003, de 4 de no-
viembre, del Gobierno de Aragon, por el que se regulan los procedimientos técnicos de
explotacion y mantenimiento de las instalaciones de transporte por cable en las esta-
ciones de esqui y montana.

Al amparo de la competencia autonémica exclusiva sectorial recogida en el Estatuto de
Autonomia de Aragén aprobado por Ley Organica 5/2007, de 20 de abiril, que atribuye en su
articulo 71.15.2 competencias exclusivas sobre el “Transporte terrestre de viajeros y mercan-
cias por carretera, por ferrocarril y por cable” se aprobé el Decreto 279/2003, de 4 de no-
viembre, del Gobierno de Aragén, por el que se regulan los procedimientos técnicos de explo-
tacion y mantenimiento de las instalaciones de transporte por cable en las estaciones de
esqui y montafa para atender las necesidades propias de las estaciones de esqui y montafia
en Aragon, dado el auge de las mismas en nuestro territorio en los ultimos afios.

En concreto, en el anexo | al referido Decreto se establece, en relacién con las revisiones
extraordinarias que, “Como minimo, todos los constituyentes de seguridad excepcién hecha
de las pinzas, sean sometidos a una revision extraordinaria de acuerdo a los métodos, ejecu-
cion y control de extensién que se indican en este apartado. Basicamente, el objeto de estas
revisiones consistira en detectar en las zonas mas solicitadas o en los 6rganos de seguridad
mas sensibles, la aparicion de fisuras u otros defectos estructurales que puedan comprometer
la seguridad de las instalaciones”. Y, en cuanto a la periodicidad de estas revisiones extraor-
dinarias, en el mismo anexo |, se establece que: “La primera revision extraordinaria se ejecu-
tara como maximo a los 15 afios de su puesta en servicio, la segunda a los 10 afos de la
primera, y la tercera y siguientes a los 5 afios de la segunda”.

Este sector se ha visto fuertemente afectado por la declaracion de la pandemia interna-
cional provocada por el COVID-19, debido a las medidas adoptadas por las Administraciones
y a las restricciones a la movilidad que han limitado sustancialmente el nimero de clientes del
sector, lo que ha dado lugar a que muchas de las instalaciones no hayan funcionado, o lo
hayan realizado en un nimero de horas notablemente inferior al de una temporada media.

Al objeto de conseguir que estos efectos negativos sean transitorios, coyunturales y no
aboquen a una situacién estructural de larga duracién, se hace recomendable flexibilizar el
régimen relativo a la periodicidad de las revisiones extraordinarias, por su fuerte incidencia en
los balances econémicos de estas sociedades y por tanto, con repercusion socioeconémica
en su area de influencia, estableciendo alternativas de caracter voluntario, excepcional y tem-
poral sin menoscabo de la seguridad de las instalaciones.

A estos efectos, se hace preciso modificar el Decreto 279/2003, de 4 de noviembre, del
Gobierno de Aragon, para introducir un régimen de flexibilidad de las revisiones extraordina-
rias para aquellas instalaciones de transporte por cable de las estaciones de esqui y montafia
que, durante los afios 2021, 2022 6 2023, tuvieran que realizar las revisiones extraordinarias
contempladas en el apartado VI del anexo | del referido Decreto.

Se ha contemplado un horizonte temporal 2021 - 2023 de aplicacion de tales medidas,
como consecuencia de la situacion de crisis sanitaria ocasionada por el virus COVID-19, dado
el numero de instalaciones afectadas en su funcionamiento durante la pandemia y por el
propio alcance que, de la aplicacion de las medidas de flexibilizacién fijadas, pudiera tener en
forma de sobrecarga de trabajo en los afios 2022 y 2023 a las distintas sociedades explota-
doras.

Este régimen de flexibilizacion supone, excepcionalmente, la posibilidad de acogerse de
forma voluntaria y en determinadas condiciones, a una de las dos siguientes medidas: el
aplazamiento de un afo de la revision extraordinaria, o la ejecucién de la misma en dos afios
consecutivos.

La elaboracion y redaccion de este proyecto se ha adecuado a los principios de buena
regulacién recogidos en el articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, principios de necesidad, eficacia,
proporcionalidad, seguridad juridica, y transparencia, y eficiencia.

En virtud de los principios de necesidad y eficacia, la iniciativa normativa debe estar justi-
ficada por una razén de interés general, que se deriva de la incidencia negativa que la pan-
demia ha tenido en el sector de la nieve, y en particular, en las instalaciones de esqui y mon-

32118

csv: BOA20210709001



Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2021

tafia que no han funcionado o lo ha hecho con unos ingresos minimos consecuencia de las
restricciones de movilidad y medidas de salud publica impuestas.

En virtud del principio de proporcionalidad, la iniciativa normativa contiene las medidas
que se han considerado mas oportunas para flexibilizar las revisiones extraordinarias sin me-
noscabo de la seguridad de las instalaciones.

A fin de garantizar el principio de seguridad juridica, la iniciativa normativa se recoge me-
diante la modificaciéon del reglamento que regula los procedimientos técnicos de explotacion
y mantenimiento de las instalaciones, para generar un marco normativo integrado, claro y de
certidumbre.

En aplicacion del principio de transparencia, las Administraciones Publicas posibilitaran el
acceso sencillo, universal y actualizado a la normativa en vigor y los documentos propios de
su proceso de elaboracion, en los términos establecidos en el articulo 7 de la Ley 19/2013, de
19 de diciembre, de transparencia, acceso a la informacidon publica y buen gobierno; definiran
claramente los objetivos de las iniciativas normativas y su justificaciéon en el preambulo o ex-
posicion de motivos; y posibilitaran que los potenciales destinatarios tengan una participacion
activa en la elaboracion de la norma.

El principio de transparencia ha inspirado el procedimiento de elaboracion de este Decreto
y asi, los documentos elaborados en cada una de las fases del procedimiento normativo se
iran publicando en el Portal de Transparencia de Aragén de acuerdo con la Ley 8/2015, de 25
de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y Participacién Ciudadana de Aragén.

En aplicacion del principio de eficiencia, la iniciativa normativa debe evitar cargas adminis-
trativas innecesarias o accesorias y racionalizar, en su aplicacion, la gestion de los recursos
publicos. En observancia de este principio, el proyecto de Decreto no establece cargas admi-
nistrativas para la ciudadania, y no afecta a la gestion de los recursos publicos.

Mediante Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragén, se
modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén y se
atribuyen al actual Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda las com-
petencias en materia de transportes.

Por su parte, el Decreto 34/2020, de 25 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y
Vivienda, atribuye al mencionado Departamento el ejercicio de las competencias asumidas
por la Comunidad Auténoma de Aragdn en materia de transportes y la planificacién e impulso
de las infraestructuras necesarias.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda
del Gobierno de Aragodn, y previa deliberacion y aprobacion del Gobierno de Aragén en su
sesion celebrada el dia 30 de junio de 2021,

DISPONGO:

Articulo unico. Se modifica el Decreto 279/2003, de 4 de noviembre del Gobierno de
Aragén, por el que se regulan los procedimientos técnicos de explotacion y mantenimiento de
las instalaciones de transporte por cable en las estaciones de esqui y montafa, en los si-
guientes términos:

Primero.— La disposicion final primera queda redactada de la siguiente forma:

“Se faculta al titular del Departamento competente en materia de transportes para dictar
las disposiciones necesarias para la aplicacion, desarrollo y modificacién del presente De-
creto”.

Segundo.— Se afiade un apartado VIl al Anexo | Revisiones de telecabinas y telesillas con
la siguiente redaccion:

“VII
Régimen excepcional de medidas de flexibilizacion, con motivo de la crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19, con respecto a las revisiones extraordinarias de las
instalaciones de transporte por cable

1. Ambito subjetivo.

El &mbito subjetivo del presente régimen de flexibilizacién sera de aplicacién a aquellas
instalaciones de transporte por cable que tuviesen que ser sometidas a revision extraordi-
naria, segun el régimen ordinario establecido en el apartado VI del presente anexo, en los
afios 2021, 2022 6 2023, de acuerdo con los siguientes apartados.

32119

csv: BOA20210709001



Num. 145 Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2021

2. Medidas de flexibilizacion con respecto a las revisiones extraordinarias a realizar en 2021.

Las instalaciones de transporte por cable que, segun el régimen ordinario establecido en
el apartado VI del presente anexo, debieran someterse a revision extraordinaria durante el
afno 2021, podran excepcionalmente acogerse de forma voluntaria a una de las dos siguientes
medidas:

a) Aplazamiento de la revision extraordinaria al afio 2022, en cuyo caso las instalaciones

deberan cumplir acumulativamente las siguientes tres condiciones:

1. Que durante el periodo comprendido entre el 14 de marzo de 2020 y el 9 de mayo de
2021 hubiesen funcionado un niumero de horas inferior a un tercio de la media de
las anteriores tres temporadas.

2. Que las horas de uso de la instalacion, incluido el periodo de aplazamiento, no su-
peren las horas de uso indicadas por la Norma EN 1709 “Examen previo a la puesta
en servicio, mantenimiento y controles en explotacion”.

3. Que no presenten patologias en los constituyentes objeto de control que asi lo des-
aconsejen.

b) Ejecucién de la revision extraordinaria durante los afios 2021 y 2022.

3. Medidas de flexibilizacién con respecto a las revisiones extraordinarias a realizar en 2022.

Las instalaciones de transporte por cable que, segun el régimen ordinario establecido en
el apartado VI del presente anexo, debieran someterse a revisidon extraordinaria durante el
afo 2022, y siempre que la sociedad que las explote hubiese experimentado una sobrecarga
de trabajo con motivo del acogimiento de alguna de las medidas de flexibilizacion previstas en
el punto anterior para el afio 2021, podran excepcionalmente acogerse de forma voluntaria a
una de las dos siguientes medidas:

a) Aplazamiento de la revision extraordinaria al afio 2023, en cuyo caso las instalaciones

deberan cumplir acumulativamente las siguientes cuatro condiciones:

1. Que durante el periodo comprendido entre el 14 de marzo de 2020 y el 9 de mayo de
2021 hubiesen funcionado un nimero de horas inferior a un tercio de la media de
las anteriores tres temporadas.

2. Que las horas de uso de la instalacion, incluido el periodo de aplazamiento, no su-
peren las horas de uso indicadas por la Norma EN 1709 “Examen previo a la puesta
en servicio, mantenimiento y controles en explotacion”.

3. Que no presenten patologias en los constituyentes objeto de control que asi lo des-
aconsejen.

4. Que la edad de la instalacién, en el momento de realizar la revisién, no supere los 30
afos de antigliedad.

b) Ejecucion de la revision extraordinaria durante los afios 2022 y 2023.

4. Medidas de flexibilizacion con respecto a las revisiones extraordinarias a realizar en 2023.

Las instalaciones de transporte por cable que, segun el régimen ordinario establecido en
el apartado VI del presente anexo, debieran someterse a revisidén extraordinaria durante el
afio 2023, y siempre que la sociedad que las explote hubiese experimentado una sobrecarga
de trabajo con motivo del acogimiento de alguna de las medidas de flexibilizacion previstas en
el punto anterior para el afio 2022, podran excepcionalmente acogerse de forma voluntaria a
una de las dos siguientes medidas:

a) Aplazamiento de la revision extraordinaria al afio 2024, en cuyo caso las instalaciones

deberan cumplir acumulativamente las siguientes cuatro condiciones:

1. Que durante el periodo comprendido entre el 14 de marzo de 2020 y el 9 de mayo de
2021 hubiesen funcionado un numero de horas inferior a un tercio de la media de
las anteriores tres temporadas.

2. Que las horas de uso de la instalacion, incluido el periodo de aplazamiento, no su-
peren las horas de uso indicadas por la Norma EN 1709 “Examen previo a la puesta
en servicio, mantenimiento y controles en explotacion”.

3. Que no presenten patologias en los constituyentes objeto de control que asi lo des-
aconsejen.

4. Que la edad de la instalacion, en el momento de realizar la revision, no supere los 25
afios de antigledad.

b) Ejecucioén de la revision extraordinaria durante los afios 2023 y 2024.

5. Procedimiento.

Las medidas de flexibilizacion previstas en el presente régimen extraordinario tendran
caracter voluntario, de forma que su aplicacion exigira que deba ser solicitada por el explo-
tador dentro del tramite de audiencia regulado en el articulo 9 del presente Decreto.

La solicitud, en funcién de la modalidad elegida, debera ir acompafiada de la siguiente
documentacion:

32120

csv: BOA20210709001



Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2021

a) Para los casos de aplazamiento de las revisiones, se acompafara de una Declaraciéon
del Estado de la instalacién, por parte del Responsable Técnico (se adjunta modelo en
anexo V).

b) Para los casos de ejecucion de las revisiones en dos afios consecutivos, ird acompa-

fiada de un Plan de Trabajo en el que se detallaran los bloques que se acometeran en
cada ejercicio, a los efectos de seguir su control. Se debera intentar que los compo-
nentes repetitivos (pilonas, vehiculos, balancines...), sean repartidos en lotes a lo largo
de los mismos, permitiendo anticipar la posible aparicion de defectos.
Una vez analizada la documentacion presentada por parte de la Direccion General de
Transportes, se emitira resolucion de la Direccidon General de Transportes sobre la
aplicacion de las medidas de flexibilizacién previstas en el presente régimen excep-
cional”.

Tercero.— Se anade un anexo V con la siguiente redaccion:

32121

csv: BOA20210709001



Num. 145 Boletin Oficial de Aragon

09/07/2021

ANEXO V

DECLARACION RESPONSABLE DEL ESTADO DE LA INSTALACION

D. , responsable técnico de la instalacion

ubicada en la estacion de , que en la actualidad cuenta con

horas de funcionamiento y que su siguiente Revision Extraordinaria es la nlimero

DECLARA

Que, a fecha de la firma de la presente declaracion, la instalacion arriba mencionada:

e Es sometida regularmente a controles cotidianos antes y durante la explotacion; a labores de
conservacion e inspecciones programadas segun el manual de mantenimiento e instrucciones
del fabricante, todo ello conforme a lo dispuesto en el Decreto 279/2003, de 4 de noviembre,
del Gobierno de Aragdn, por el que se regulan los procedimientos técnicos de explotacion y
mantenimiento de las instalaciones de transporte por cable en las estaciones de esqui y
montafia, y demas normativa de aplicacion.

e Cumple, a los efectos de acogerse al régimen de aplazamiento de Revision Extraordinaria,
con las condiciones establecidas en la normativa aplicable, sin que a fecha actual se haya
detectado ninguna patologia o defecto que impida o desaconseje dicho aplazamiento.

e Durante todo el tiempo que se encuentre en situacion de aplazamiento de la Revision
Extraordinaria, cumplird con el compromiso de reforzar los controles visuales de los

componentes de seguridad y de ingenieria civil.

Para que conste y sirva a los efectos oportunos, se expide la presente declaracion.

,a de de

El Responsable Técnico.

Fdo.

El responsable del tratamiento de tus datos personales es: DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTES.

La finalidad de este tratamiento es: Gestionar los datos que se encuentren relacionados con todas las actividades
administrativas relacionadas con el Transporte por cable.

La legitimacion para realizar el tratamiento de tus datos nos la da: obligacion legal para el responsable.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Se pueden ejercitar los derechos de acceso, rectificacion, supresion ,portabilidad de los datos, y los

de limitacién y oposicién a los tratamientos , asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas , a

través de la sede electronica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragéon con los formularios
normalizados disponibles.
Puedes obtener informacion adicional en el Registro de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragon, en el

siguiente enlace https:/aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=949

32122

csv: BOA20210709001



Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2021

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrara en vigor el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial
de Aragon”.

Zaragoza, 30 de junio de 2021.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Vertebracion del Territorio,
Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

32123

csv: BOA20210709001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 83/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el régimen de revisiones extraordinarias previstas en el Decreto 279/2003, de 4 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan los procedimientos técnicos de expl


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 82/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ángel García Sansigre, Gerente de Infraestructuras de Justicia, en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 85/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Noelia Altemir Franco, Jefa de Servicio de Relaciones Laborales y Asuntos Sociales en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve parcialmente, en ejecución de sentencia, la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singul

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 86/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y el nombramiento de consejeros del Consejo Escolar de Aragón por renovación parcial de sus miembros.
	DECRETO 87/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y nombra a varios consejeros del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 90/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª M.ª Carmen Lozano Mulet, Directora de la Residencia de Personas Mayores Albarracín, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en el Departamento de Ciudadanía y Derech

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 91/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Elena Teresa Paesa García, Secretaria General del Instituto Aragonés del Agua, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para 
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de agosto de 2018, par
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de agosto de 2018, par



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/791/2021, de 21 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y el Clúster Nacional de Productores de Ganado Porcino, para el impulso a las
	ORDEN PRI/792/2021, de 21 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Provincial de Libreros de Teruel, por el que se concede una subvención para la organización de la Feria del Li
	ORDEN PRI/793/2021, de 21 de mayo, por la que se dispone la publicación del Protocolo de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, para el impulso del papel del municipio de Huesca como referente nacional en materia de montaña 
	ORDEN PRI/794/2021, de 24 de junio, por la que se resuelve la Línea 1 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/22/2021, de 20 de enero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de 
	ORDEN PRI/795/2021, de 24 de junio, por la que se resuelve la Línea 2 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/22/2021, de 20 de enero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de 
	ORDEN PRI/796/2021, de 24 de junio, por la que se resuelve la Línea 3 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/22/2021, de 20 de enero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/797/2021, de 30 de junio, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la Orden ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructur
	ORDEN ICD/798/2021, de 1 de julio, por la que se modifica la Orden ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructuras relacionadas con la incidencia de la COVI

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 84/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan las fiestas laborales retribuidas, no recuperables e inhábiles para el año 2022 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN EPE/799/2021, de 24 de junio, por la que se acuerda la distribución de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1471/2020, de 21 de diciembre, por la que se convocan para el año 2021, las subvenciones destinadas a los Programas de Escu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 88/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2020.
	DECRETO 89/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio al libro mejor editado en Aragón 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Miguel Salas López, con NIF ****073**, con código ES502520
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Alfalfas Anso, SL, con NIF B50752286, con código ES5025200
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas La Mallada SL, con NIF B99191751, c
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pedro Carlos Mir Sanvisen, con NIF ****509**, con código R
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Avícolas Panzano, SL, con NIF B22312946, co
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pamplona Polo S.C, con NIF J44021921, con código REGA ES4
	RESOLUCIÓN de 23 junio de 2021, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas resid
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones de la Orden AGM/188/2021, de 9 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de las instalaciones de producción de energía eól
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación del período de vigencia de la autorización de explotación para recursos 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “CSF Mudéjar I e infraestructur

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de una explotación ovina de 1.500 p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto deportivo de caza en los términos de Sástago y Alborge, con reducción de superficie del coto Z-10146-D, promovido por la Sociedad de

	AYUNTAMIENTO DE AZUARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a resolución de Alcaldía número 15 por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJÓN DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	AYUNTAMIENTO DE LA FUEVA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de la Fueva, relativo a la aprobación inicial del segundo documento del Plan General de Ordenación Urbana del municipio.




